



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS  
ESTADO DO PARANÁ  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÃO	UNIT	TOTAL
1	100	PCT	ABSORVENTE FEMININO COM GEL COM 8 UNID.	1,37	137,00
5	460	UND	AMACIANTE PARA ROUPA 2 LITROS	2,56	1.177,60
6	800	UND	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL	0,93	744,00
7	40	UND	APARELHO PARA REFIL (INSETOS)	3,45	138,00
17	25	UND	Balde para lixo em pvc, na cor verde bandeira, com capacidade para 60 litros, resistente, com dimensões aproximadas de 40 x 70 cm, com tampa e pedal	60,20	1.505,00
18	25	UND	Balde para lixo em pvc, na cor azul royal, com capacidade para 60 litros, resistente, com dimensões aproximadas de 40 x 70 cm, com tampa e pedal	60,20	1.505,00
28	600	UND	Condicionador infantil para cabelos, sem álcool, não irrita os olhos, componentes: cloreto dediestearil diamônico, álcool estearílico, polietilenoglicol laurato de sorbitano, hidroxietil celulose, álcool benzílico, EDTA tetrassódico, fragrância ao cítrico, D&C amarelo nº10 e laranja nº4, água frasco plástico 200ml (no mínimo)	4,37	2.622,00
30	20	UND	Conjunto composto por 2 baldes plástico com capacidade total com no mínimo 25 litros cada, aclopados em um carro com rodas e um espremedor de pressão horizontal dimensões mínimas 75 x 45 x 91 cm	288,00	5.760,00
38	15	UND	DESINGRIPANTE - ANTIFERRUGEM SPRAY 300 ML	6,06	90,90
45	500	ROL O	Embalagem plástica média que acondicione 3kg (mínimo, com 850 unidades (mínimo) no rolo	9,96	4.980,00
46	510	ROL O	Embalagem plástica grande que acondicione 5 kg (mínimo), com 600 unidades (mínimo) no rolo	11,73	5.982,30
49	222	UND	ESCOVA PARA UNHA	1,43	317,46
50	1.894	UND	Escova higiênica para limpeza de vaso sanitário, cerdas de nylon ondulado, cabo entre( 18 a 20 )cm, cerdas de nylon, base em plástico	2,32	4.394,08
51	753	UND	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - TAMANHO MINIMO 14 CM, CERDAS DE NYLON BASE EM PLASTICO	1,08	813,24



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

52	50	UND	ESPELHO PARA BANHEIRO COM MEDIDAS 30X40 CM, COM MOLDURA	8,88	444,00
53	2.413	UND	ESPONJA DE AÇO OVAL - ESPIRALADA MINIMO 7 GR - 87X125mm	0,45	1.085,85
54	10.948	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - CARBONO COM 8 UNID.	0,66	7.225,68
57	100	PCT	FACA DE PLASTICO BRANCO, DESCARTAVEL, PCT 100 UNID.	3,45	345,00
61	3.800	PCT	Fraldas descartáveis tamanho M , componentes; fibras de celulose e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos, fragância, pacotes plásticos com no mínimo 22 unidades	5,97	22.686,00
62	3.800	PCT	Fraldas descartáveis tamanho G, componentes; fibras de celulose e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos, fragância, pacotes plásticos com no mínimo 20 unidades	5,97	22.686,00
63	3.500	PCT	Fraldas descartáveis tamanho XG componentes fibras de celulose e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios, elásticos, fragância, pacotes plásticos com no mínimo 18 unidades	5,97	20.895,00
64	3.900	PCT	Guardanapo de papel descartável branco de primeiro uso folha simples 100% fibras naturais 24 x 22 cm pacotes plásticos com 50 unidades	0,48	1.872,00
68	265	PCT	INSETICIDA PARA BARATAS TIPO ISCAS COM 6 UNID.	10,11	2.679,15
69	215	TUBO	INSETICIDA EM GEL PARA MATAR FORMIGAS 10 GR	12,60	2.709,00
70	55	PCT	ISCAS PARA RATO PCT 25 GR	R\$ 10,18	R\$ 559,90
71	1.000	UND	Lenço de papel, umidecidos, componentes, tela não tecida, água polissorbato 20, lauroantodiacetato dissódico, metilparabeno sódico, fragância, ao cítrico, metilcloroisotiazolinona, balde com 450 unidades	10,38	10.380,00
72	1.249	UND	LIMPADOR DE FORNOS E GRELHAS COM PINCEL APLICADOR FRASCO PLASTICO 200 ML	2,84	3.547,16
74	160	GL	LIMPA VIDROS 5 LITROS	5,49	878,40
75	2.520	GL	LIMPADOR LIMPEZA PESADA PARA RETIRAR INCRUSTAÇÕES DE GORDURA, GL 5 LITROS	20,63	51.987,60
86	84	UND	MANGUEIRA PARA JARDIM 50 M, ENGATE 3/4 POLEGADAS, ESGUICHO FLEXIVEL	37,23	3.127,32
87	100	CX	MASCARA DE ROSTO CAIXA C/35 UNID.	9,49	949,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

88	535	PCT	NAFTALINA EMBALAGEM 50 GR	0,77	411,95
107	490	UND	REFIL MOP-UMIDO	6,54	3.204,60
108	100	UND	DETERGENTE REMOVEDOR HOSPITALAR, ISENTO DE SOLVENTE DE PETROLEO PACOTE 5 KG	105,30	10.530,00
115	3.344	KG	Sabão em pó biodegradável, para remoção de manchas em tecidos, em máquinas de lavar, composto químico no mínimo de alquil benzeno, sulfonato de sódio, sequestrante, carboximetilcelulose sódica, eliminador bactericida de germes, fungos e vírus, enzimas fragancia e água, acondicionado em embalagem resistente de 1 kg, com rótulo, nº do lote fórmula e data de validade	2,9 2	9.764,48
116	2.300	KG	Sabão em pó biodegradável com branqueador óptico, para remoção de manchas em tecidos, em máquinas de lavar, composto químico no mínimo de alquil benzeno, sulfato de sódio, sequestrante carboximetilcelulose sódica, eliminador bactericida de germes, fungos e vírus, enzimas fragancia e água, acondicionado em embalagem resistente de 1 kg, com rótulo nº do lote fórmula data de validade	4,5 4	10.442,00
122	7.020	UND	Saco alvejado liso duplo costurado, tamanho mínimo 50 x 80 cm, com no mínimo 90% de algodão	1,7 8	12.495,60
133	50	UND	SODA CAUSTICA 99% EM FLOCOS 1 KG	4,10	205,00
134	50	UND	SHAMPO NEUTRO 450 ML	5,00	250,00
135	600	UND	Shampoo infantil, suave, que não irrita os olhos, componentes, água, cocamidopropylbetaine, sodium trideceth, sulfale, PEG 80 sorbitan lauratephenoxy, ethanol, methylparaben, propylpaaben, ethylparaben PEG 150 distearate, perfume, polyquatermum 10, tetrassodium EDTA, ao cítrico, CI 42540, frasco plástico 200 ml ( ou equivalente em ml)	4,73	2.838,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 234.365,27</b>